
JORGE DE LA TORRE CABRAL
7.32 kW 25 de Noviembre de 2024

PDBT 414141115463

1,869 kWh $ 7,788

12 1,921 kWh $92

98.82 % BIMESTRE $ 7,696

$46,729.00 MXN $554.00 MXN $46,174.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.3 AÑOS 610 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

42.8 %



Propuesta 1 25 de Noviembre de 2024 10 de Diciembre de 2024

# 20240057

JORGE DE LA TORRE CABRAL  

12 Trina 610W - 

1 Solis  Inverter 6 kW - 

1 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

1 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 108,000.00

TOTAL (MXN) $ 108,000.00

Esta cotización tiene vigencia de 15 días. El comprador pagará 50% de anticipo y 50% al instalarse el medidor bidireccional
por parte de CFE

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 46,729.00 $ 554.00 $ 0.00 $ 46,174.00 $ 46,174.00 $ -61,826.00

2 $ 48,130.87 $ 570.62 $ 0.00 $ 47,559.22 $ 47,559.22 $ -14,266.78

3 $ 49,574.80 $ 587.74 $ 0.00 $ 48,986.00 $ 48,986.00 $ 34,719.22

4 $ 51,062.04 $ 605.37 $ 0.00 $ 50,455.58 $ 50,455.58 $ 85,174.79

5 $ 52,593.90 $ 623.53 $ 0.00 $ 51,969.24 $ 51,969.24 $ 137,144.04

6 $ 54,171.72 $ 642.24 $ 0.00 $ 53,528.32 $ 53,528.32 $ 190,672.36

7 $ 55,796.87 $ 661.50 $ 0.00 $ 55,134.17 $ 55,134.17 $ 245,806.53

8 $ 57,470.78 $ 681.35 $ 0.00 $ 56,788.20 $ 56,788.20 $ 302,594.72

9 $ 59,194.90 $ 701.79 $ 0.00 $ 58,491.84 $ 58,491.84 $ 361,086.57

10 $ 60,970.75 $ 722.84 $ 0.00 $ 60,246.60 $ 60,246.60 $ 421,333.16

11 $ 62,799.87 $ 744.53 $ 0.00 $ 62,053.99 $ 62,053.99 $ 483,387.16

12 $ 64,683.86 $ 766.87 $ 0.00 $ 63,915.61 $ 63,915.61 $ 547,302.77

13 $ 66,624.38 $ 789.87 $ 0.00 $ 65,833.08 $ 65,833.08 $ 613,135.86

14 $ 68,623.11 $ 813.57 $ 0.00 $ 67,808.08 $ 67,808.08 $ 680,943.93

15 $ 70,681.81 $ 837.97 $ 0.00 $ 69,842.32 $ 69,842.32 $ 750,786.25

16 $ 72,802.26 $ 863.11 $ 0.00 $ 71,937.59 $ 71,937.59 $ 822,723.84

17 $ 74,986.33 $ 889.01 $ 0.00 $ 74,095.72 $ 74,095.72 $ 896,819.55

18 $ 77,235.92 $ 915.68 $ 0.00 $ 76,318.59 $ 76,318.59 $ 973,138.14

19 $ 79,552.99 $ 943.15 $ 0.00 $ 78,608.14 $ 78,608.14 $ 1,051,746.28

20 $ 81,939.58 $ 971.44 $ 0.00 $ 80,966.39 $ 80,966.39 $ 1,132,712.67

21 $ 84,397.77 $ 1,000.59 $ 0.00 $ 83,395.38 $ 83,395.38 $ 1,216,108.05

22 $ 86,929.71 $ 1,030.60 $ 0.00 $ 85,897.24 $ 85,897.24 $ 1,302,005.29

23 $ 89,537.60 $ 1,061.52 $ 0.00 $ 88,474.16 $ 88,474.16 $ 1,390,479.45

24 $ 92,223.72 $ 1,093.37 $ 0.00 $ 91,128.38 $ 91,128.38 $ 1,481,607.84

25 $ 94,990.44 $ 1,126.17 $ 0.00 $ 93,862.24 $ 93,862.24 $ 1,575,470.07



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,913.9 2,155.3 2,259.8 2,210.3 1,921.6 1,870.1

Consumo actual 2,627.0 2,391.0 1,536.0 1,766.0 1,955.0 937.0


